江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2011〕80号

省政府关于江苏省水利
信息化发展“十二五”规划的批复
省水利厅：
你厅《关于报批〈江苏省水利信息化发展“十二五”规划〉的请示》（苏水计〔2011〕57号）悉。经研究，批复如下：

一、原则同意《江苏省水利信息化发展“十二五”规划》（以下简称《规划》）以及全省水利信息化2011年至2015年发展目标、主要任务、重点工程和保障措施。
二、水利信息化是水利现代化的基础支撑和重要标志。要围绕率先实现水利现代化的目标，按照“统一标准、资源整合，综合利用、科学管理，上下衔接、有序推进”的要求，认真组织《规划》实施，大力推进水利信息资源共享交换机制、业务系统统一应用平台建设，建立健全水文信息服务、防汛防旱指挥、水资源管理、水利工程与河湖资源管理、农村水利与水土保持管理信息系统，确保到2015年基本建成江苏水利信息化体系。
三、在实施《规划》过程中，要科学把握现代化科技发展趋势，充分运用现代科学技术，制定实施水利信息系统建设和升级方案，积极推广应用成熟软件，努力缩小地区技术差距，促进水利信息化集约化发展，实现水资源调度精准化、防洪决策指挥科学化、应急管理规范化。
四、加大水利信息化建设投入，在水利工程建设中充分考虑信息化建设内容，与工程建设同等规划、同时设计、同步实施。加强水利信息化项目储备，科学开展项目论证，避免低水平重复建设。严格执行工程招投标、政府采购等政策规定，加强项目建设管理和资金管理，提高资金使用效益。
五、《规划》是全省水利信息化建设的重要依据。你厅要抓紧做好《规划》组织实施工作，切实履行规划、管理、监督、指导职能，加快水利信息化建设步伐，提高建设管理水平，以水利信息化支撑引领江苏水利现代化。
二○一一年十二月二十二日
主题词：水利　信息化　规划　批复
抄送：省发展改革委、财政厅。
[image: image2.wmf]
— 1 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc